
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE SAMENSTELLING 
VAN EEN BEHEERSCOMMISSIE VOOR EEN BESCHERMD LANDSCHAP 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
HUISVESTING EN AMBTENARENZAKEN 

Gelet op het decreet van 16 april 1996 houdende bescherming van 
landschappen; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, J, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
regenng; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 1998 
betreffende de samenstelling en de werking van de 
beheerscommissies voor beschermde landschappen; 

Gelet op het ministerieel besluit van 27 augustus 1999 tot 
bescherming als landschap van het "Domein d'Ursel -
kasteelpark en omgeving paviljoen 'De Notelaer'" te Bornem 
(Hingene); 

Gelet op de vraag van 14 september 2000 aan de openbare 
diensten voor deelname aan de beheerscommissie, op de oproep 
van 26 februari 2001 aan de eigenaars, erfPachthouders, 
opstalhouders en vruchtgebruikers en op het openbaar onderzoek 
van 22 februari 2001 tot 24 maart 2001 , 

BESLUIT: 

Enig artikel: Er wordt een beheerscommissie voor het beschennd landschap het 
"Domein d'Ursel- kasteelpark en omgeving paviljoen 'De Notelaer'" te Bornem 
(Hingene ) opgericht die met het oog op het verwezenlijken van de 
beheersdoelstellingen een beheersplan opmaakt en die in verband met de uitvoering 
van een goedgekeurd beheersplan in voorkomend geval aanbevelingen doet. 

./. . 



./ .. 

De beheerscommissie is als volgt samengesteld: 

de voorzitster: 
-mevrouw Kris Ketels, p.a. Hombeeksteenweg 264, 2800 Mechelen, 
Diensthoofd Provinciale Groendomeinen Regio Mechelen. 

de secretaris: 
de heer Jean De Clippel, p.a. Copernicuslaan I bus 6, 2018 Antwerpen, 
ambtenaar van de cel Monumenten en Landschappen 

de leden: 

de veltegenwoordiger van de gemeente: 
-de heer Roland Deurinck, p.a. Hingenesteenweg 13,2880 Bomem. 

de vertegenwoordigers van de eigenaars: 
-mevrouw Joke Bungeneers, p.a. Koningin Elisabethlei 22, 2018 Antwerpen, 
Archeologe bij de Provinciale Dienst Cultureel Erfgoed en afgevaardigde als eigenaar 
voor de Provincie Antwerpen; 
-de heer Bruno Dehelmin, p.a. N.V. Walter Fonck, Wettersesteenweg 164,9520 Sint
Lievens-Houtem; 
-mevrouw Dora Wagemans-Torfs, Grote Markt 40, 2200 Herentals. 

de vertegenwoordiger van verenigingen die het herstel en het beheer van het 
natuurlijk milieu of het betrokken landschap tot doel hebben: 
-de heer Jean-Pierre Adriaenssens, Kerkstraat 64, 2870 Puurs, 
vertegenwoordiger van De Wielewaal vzw Afdeling Klein-Brabant; 
-de heer Koenraad Grolus, Puursesteenweg 10, 2880 Bomem, 
vertegenwoordiger van de Vereniging Voor Heemkunde In Klein-Brabant; 

de vertegenwoordigers van de openbare diensten of instellingen: 
-de heer Johan Fogué, p.a. Copernicuslaan I bus 7, 2018 Antwerpen 
vertegenwoordiger van de afdeling Natuur van AMINAL; 
-de heer Ludo De Bosscher, p.a. Copernicuslaan 1 bus 7, 2018 Antwerpen, 
vertegenwoordiger van de afdeling Bos en Groen van AMINAL; 
-de heer Herman Van Den Bossche, p.a. Koning Albert U-laan 20 bus 7, 1000 
Brussel, ve11egenwoordiger van de afdeling Monwnenten Landschappen van 
AROHM; 
-de heer ir. Bert Frans, p.a. Copernicuslaan 1 bus 13,2018 Antwerpen, 
veltegenwoordiger van de afdeling Zee schelde; 
-de heer Alfons Mouling, p.a. Grasmarkt 61 , 1000 Brussel, 
veltegenwoordiger van de Vlaamse Openbare Instelling Toerisme Vlaanderen. 

Brussel, 29 -06- ZOOI 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Huisvesting en Ambtenarenzaken, 

Paul VAN GREMBERGEN. 


